1

2020 年 10 月 30 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑  中野 賀津也

（ｺｰﾄﾞ︓4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑ ⻲井 学

TEL．03-5826-8820

2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
および業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 7 月 31 日に公表しました 2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と本日公表

しました同実績値に差異が⽣じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。また併せて 2020 年
7 月 31 日に開示した 2021 年 3 月期の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたし
ます。

記

1. 2021 年３月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
(2020 年 4 月 1 日〜2020 年 9 月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

24,000
百万円

500
百万円

600
百万円

450
円 銭

23.52
今 回 実 績 （ B）  23,870 812 798 616 32.21
増 減 額 （ B－ A） △130 312 198 166
増 減 率 （ ％ ）  △0.5 62.4 33.1 37.0

（ご参考）前年実績
（2020 年 3 月期
第 2 四半期累計期間）

26,449 1,737 1,703 1,294 67.62

2. 2021 年３月期通期連結業績予想値の修正 (2020 年 4 月 1 日〜2021 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

54,000
百万円

2,600
百万円

2,800
百万円

2,100
円 銭

109.76
今回修正予想（B） 54,000 2,900 3,000 2,250 117.58
増 減 額 （ B－ A） 0 300 200 150
増 減 率 （ ％ ）  0 11.5 7.1 7.1

（ご参考）前年実績
（2020 年 3 月期）

56,581 4,368 4,395 3,138 164.01

2

3. 差異および修正の理由
第 2 四半期累計期間における売上高は、概ね予想通りに推移しました。
営業利益につきましては、管材システム事業で工事案件が順調に進捗したこと、また樹脂事業の発

泡材料製品の利益改善を進めた結果、予想を上回りました。これを受けて経常利益、親会社株主に帰
属する四半期純利益も増益となりました。

依然として先⾏き不透明な状況ではありますが、第 3 四半期以降も予想通りと⾒込んでいることか
ら、通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績⾒通し等の将来に関する記述は、当社が現在⼊⼿している情報及び合理的であると判断する

⼀定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により⼤きく異なる可能性があります。

以上